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Tervehdys
Kommodorilta

Maai lma tuntuu pienenevän kun
ihmisten l i ikkumissäteet kasvavat,
toisaalta sen meno tuntuu nopeutu-
van kun se sähköistyy, yhteisöl l i-
syys si irtyy pienistä tutuista harras-
tusryhmistä sosiaal isen median suu-
rempia, joskus ehkä myös tunte-
mattomampia joukkoja kohti . Perin-
teinen seuratoimintakin joutuu ny-
kyään monen eri tahon puristuk-
seen, on yhä ti ivi impiä työaikoja,
monia muita vapaa-ajan velvoittei-
ta, ki lpai levia harrastuksiakin. Väl i l lä
joutuu omakohtaisesti punnitse-
maan mitä saan ja mitä annan, mitä
ehdin. Ovatpa jotkut virtual isoineet
purjehdusharrastustaankin kotisoh-
val leen tietokoneiden ja internetin
avul la. Monen harrastuksen tausta
rakentuu kuitenkin edel leen taval la
tai toisel la yhteisöl l isen toiminnan
varaan. Yhdessä saadaan enemmän
aikaan.
Yhteisöt koostuvat kuitenkin yksi-

löistä. Maai lmanpol iti ikat ja globaal it
taloudet seurauksineen vievät mei-
tä, ni i l le emme yksin mitään mahda,
ni ihin on vain sopeuduttava. Mutta
mitä pienemmästä yhteisöstä on ky-
symys sitä enemmän itsekin voi
kaikkeen vaikuttaa ja sitä merkityk-
sel l isempää on oma panos. Imatran
purjehdusseurassa yhteistoimintaan
voi osal l istua ottamal la osaa järjes-
tettävi in tapahtumiin tai tulemal la

mukaan toimihenki lötoimintaan.
Kesä ja lomakausi on monel le

purjehtijal le tärkeää kulta-aikaa.
Kaiken ki ireen keskel lä voi si l loin ir-
rotel la arjesta, löysäi l lä menoa ja
panostaa hyväl lä omatunnol la it-
seensä, muul loin voi sitten ol la työ-
tel iäämpi ja ehkäpä antaa yhteisöi l-
lekin oma osuutensa, mikä se sitten
kenel lä onkaan. Purjehdusharrastus
eri seuratoimintoineen tarjoaa näi-
hin kumpaankin oivan mahdol l isuu-
den. Rohkaisen kaikkia jäseniä ole-
maan akti ivisia ja osal l istumaan
seuran eri toimintoihin, purjehduk-
si in, talkoisi in tai tapahtumiin, kuka
mihinkin.
Purjehduskauden 2012 ohjelma

noudattaa aikaisempien vuosien l in-
joja. Tässä Vimppel issä on si itä yk-
sityiskohtaisempi kalenteri toisaal la.
Toimintakalenteri elää ja täydentyy
ainakin tarkentuvien ajankohtien
muodossa pitkin kautta, vi imeisin
ti lanne löytyy aina seuran kotisi-
vui lta. Olethan muistanut käydä
siel lä?

Irrotetaan väl i l lä köydet tai vain
löysäi l lään ni itä, mutta nautitaan
ennen kaikkea kesästä. Antoisia
purjehduksia!

Saul i K.
Kommodori
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Kesän kilpai-
lutoiminta aloi-
tetaan lauantai-
na 26.5 perin-
teisellä Lipun-
nostopurjeh-
duksella Imat-
ralta Virran-
parkkin.

Kolmaskymmenesseitsemäs Immen
purjehdus purjehditaan lauantaina 1 6.6.
Puumalasta Kyläniemi kiertäen Imatran
satamaan. Impi on Saimaa ranking osa-
kilpailu.
Elokuussa herätetään henkiin yöpurjeh-

dus. Lähtö Imatran satamasta perjantai-i l-

tana 24.8. maali Virranparkissa.
Ruskapurjehdus seilataan matkakilpai-

luna lähivesil lä lauantaina 1 5.9.
H-veneet kilpailevat sunnuntaina 1 6.9

sataman edustalla.
Tiistaipurjehdukset 1 5.5-26.6 ja 31 .7-

25.9 Kipparikokous Kolmessa ankkurissa
klo.1 7.30
Tarkemmat tiedot www. imps.fi ja Uutis-

vuoksen seurapalstalta.
Saimaa ranking kilpailukalenteri nähtä-

vissä netissä osoitteessa www.saimaan-
pursiseurat. fi

Runsasta osanottoa toivoen,
Saku

Kilpailu-
toiminta
2012
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Wasabimarinoitu sushilohi

400g lohifi lee

Marinadi:
1 -2 rkl wasabia
½ dl vähäsuolaista soijakastiketta (esim.
Kikkoman Less Salt)
1 -2 valkosipulin kynttä puristettuna

Valmista ensin marinadi sekoittamalla
kaikki ainekset kulhossa. Maistele ja l isää
wasabia ja valkosipulin kynsiä marinadiin,
jos kaipaat tuhdimpaa makua.

Nypi lohesta ruodot ja poista nahka. Leikkaa lohi suupaloiksi. Nosta lohipalat marinoitumaan
½ - 1 tunniksi vi i leään. Kääntele väli l lä. Maistuu hyvältä gri l latun ruisleivän kanssa
alkupaloina muuta gri l l iruokaa odotellessa.

KKii ll ppaa ii ll uukkuu ttssuu ::

3377.. IIMMMMEENNPPUURRJJEEHHDDUUSS llaauuaannttaa iinnaa 1166..66..22001122

SSaa iimmaaaa rraannkkii nngg ––oossaakkii ll ppaa ii ll uu

EEnnssiimmmmää ii nneenn ll äähh ttöö kkll oo 1100.. 0000 PPuuuummaa ll aann ssaa ttaammaann eedduussttaa ll ttaa

LLuuookkkkaajjaakkoo SSaa iimmaaaa --rraannkkii nngg ii nn mmuukkaa ii nneenn ::

•• IIssoo LLYYSS 11 .. 1188 jj aa yyll ii •• KKeesskkii LLYYSS 11 .. 0088--11 .. 1177 •• PPii eenn ii LLYYSS 11 .. 0088 jj aa aa ll ll ee

IIllmmooii ttttaauuttuummiinneenn jj aa oossaa ll ll ii ssttuummii ssmmaakkssuu ,, kkaakkssii mmaahhddooll ll ii ssttaa ttaappaaaa ::

•• EEnnnnaakkkkoooonn ttääyyttttäämmää ll ll ää ii llmmooii ttttaauu ttuummii ssll oommaakkee ((wwwwww.. iimmppss.. ffii )) vvii iimmeeii ssttäääänn kkee

1133 .. 66.. sseekkää mmaakkssaammaa ll ll aa 3355 €€ sseeuurraann ttii ll ii ll ll ee 110033883300--8800665533 kkääyyttttäämmää ll ll ää vvii ii tteennuumme-e-

rrooaa 11226611

•• LLaa 1166.. 66 kkll oo 77:: 0000--88:: 0000 SSaattaammaa--rraavvii nn ttooll aa PPuuuummaa ll aa ,, oossaa ll ll ii ssttuummii ssmmaakkssuu 4400 €€

KKiippppaarriikkookkoouuss::

LLaa 1166.. 66 kkll oo 99.. 0000 SSaattaammaa--rraavvii nn ttooll aa PPuuuummaa ll aa

RReeii ttttii ::

LLäähhttöö PPuuuummaa ll aann ssaa ttaammaann eedduussttaa ll ttaa ,, ppuurrjj eehhdd ii ttaaaann KKyyll äänn ii eemmii ll äännssii ppuuooll ii ttssee kkii eer-r-

ttääeenn .. MMaaaa ll ii ss ii jj aa ii ttsseeee IImmaattrraann vveenneessaa ttaammaann eedduussttaa ll ll aa .. KKii ll ppaa ii ll uummaattkkaa nn .. 3355 mmppkk..

TTaarrkkeemmppii rreeii ttttii ii llmmooii tteettaaaann ppuurrjj eehhdduussoohh jj eeii ssssaa ..

OOssaa ll ll ii ssttuu jj aappaa ll kkii nn ttoojj aa kkaa ii kkii ll ll ee oossaa ll ll ii ssttuunneeii ll ll ee vveenneeii ll ll ee.. KKii ll ppaa ii ll uunn jj ää ll kkeeeenn ssaauunnoommii s-s-

mmaahhddooll ll ii ssuuuuss UUkkoonn ll ii nnnnaann rreettkkeeii ll yymmaa jj aa ll ll aa ,, jj oossssaa oonn mmyyööss ppaa ll kkii nn ttoojj eenn jj aakkoo..

TTeerrvveettuu llooaa mmuukkaaaann!! LLii ssää ttii eettooaa :: wwwwww.. iimmppss.. ffii
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TOIMINTAKALENTERI 2012 (alustava)
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LED-kulku-

valot

Trafi on ottanut
kantaa kulkuvaloi-
hin sellaisen ta-
pauksen perusteel-
la, jossa hehku-
lampulle tarkoitet-

tuun lyhtyyn (kalusteeseen) on sovitettu
LED-valo. Vaihdettaessa aluksen kulku-
valon polttimoa on syytä huomioida se to-
siasia, että valmistaja on hyväksyttänyt
kulkuvalon käytettäväksi määrätyn kokoi-
sissa aluksissa, tietyn tyyppisenä kulkuva-
lona ja tietynlaisen polttimon kanssa. Jos
veneil i jäl lä on aikomus vaihtaa aluksen
kulkuvalon polttimo normaalista kulkuva-
lopolttimosta LED-kulkuvalopolttimoon, on
LED-polttimon soveltuvuus kyseiseen kul-
kuvaloon selvitettävä esim. kulkuvalon
maahantuojalta tai jäl leenmyyjältä. LED-
valoa käytettäessä tulee ottaa huomioon
myös valol le asetettu maksimi paloaika.
Siis jos asiattomasti on vaihdettu hehku-
lankapolttimo LEDiksi, kulkuvalo on laiton.
Mikäli täl lainen tulee katsastuksessa vas-
taan, se tulee hylätä.
Pyroteknisten välineiden mer-

kinnästä ja säilytyksestä

Veneturvall isuus ja Teknisen toiminnon
tietoon on tullut, että joissain pyroteknisis-
sä välineissä ei ole merkitty valmistuspäi-
vämäärää (manufacturing date) vaan pel-
kästään kelpoisuusajan päättyminen (ex-
piration date) ja valmistuserän numero (lot
number). Tällaisessa tapauksessa sovel-
letaan katsastuksessa hyväksytyksi ajaksi
valmistajan ilmoittamaa kelpoisuusvuotta
+ 3 vuotta.
Veneenomistajal le on syytä korostaa,

että valmistaja vastaa toimintakunnosta
ainoastaan pyrossa olevaan kelpoisuusai-
kaan asti. Tästä eteenpäin omistaja aina
ottaa vastuun pyron kelpoisuudesta itsel-
leen.

Raketit pitää säilyttää pystyasennossa,
jotta niiden lentorata olisi suora. Pulveri-
mainen ajopanos saattaa muutoin paak-
kuuntua toiseen kylkeen ja lentorata
muuttuu arvaamattomaksi. Ellei veneestä
kerta kaikkiaan löydy paikkaa, missä ne
voidaan järkevästi säi lyttää pystyssä, on
niitä käänneltävä usea kerta kesässä. Ra-
ketteja ei saa koputella. Joissain raketeis-
sa on kiinteä ajopanos mikä saattaa mur-
tua, ja vaikuttaa raketin lentorataan.
Vuoden 2012 katsastusteema:

Sammutin

Katsastusteeman taka-ajatuksena on
se, että vuosittain erityisesti ki innitetään
huomiota johonkin turvall isuuden osa-alu-
eeseen. Tämä ei tarkoita, että muita
asioita katsottaisi in sormien läpi. Seuraa-
vassa muutama tärppi.

- Sammuttimen koko. Vaikka katsastuk-
sessa hyväksytään 8A 68B sammutin
(entinen 2 kg) on sen toiminta-aika todell i-
suudessa hyvin lyhyt. Peukalosäännön
mukaan n. 2 sekuntia. Käyttöpainike on
painettava pohjaan, muutoin luvattua
sammutustehoa ei saavuteta. Veneeno-
mistajan kanssa on syytä keskustella, ol i-
siko perusteltua hankkia seuraavaksi

Katsastus-
info 2012

KATSASTUS 201 2
Katsastuspäivät:

Ma 4.6, Ke 6.6, To 14.6.
klo 17-19.

Markku Kelosuo 0500-553748
Tomi Lakka 040-51 30363

Hannu Mäkelä 040-5772621
Jarmo Tiainen 0400-516390

Muista ottaa katsastukseen
mukaan edellinen pöytäkirja sekä

venetodistus.



10VIMPPELI 2012

sammuttimeksi isompi.
- Sammuttimen säilytys. Sammuttimen

säilytys veneessä talven yli ei ole suositel-
tavaa. Sammutinta on syytä säilyttää pys-
tyasennossa jos se suinkin on mahdoll is-
ta. Näin estetään sammutusjauheen
paakkuuntuminen toiseen laitaan ja teho-
häviöt.
- Sammuttimen huolto. Käyttöolosuh-

teet veneessä ovat vaativat. Tarkoittaa
kosteaa ympäristöä, tärinää ja monasti
talvisäi lytystä veneessä. Vuosihuollon pi-
tää olla voimassa katsastushetkellä. Jos
hyväksyntä loppuu kesken veneilykauden
on vastuu uusintatarkastuksesta huolehti-
misesta on veneen omistajal la.
- Sammuttimen käyttöasento. Sammu-

tinta on käytettävä pystyssä oikein päin.
Muutoin pahimmassa tapauksessa pon-
nekaasu purkautuu ulos mutta jauhe jää
säil iöön. Jo ennen laukaisua on suihku

suunnattava oikein, l iekin juureen, jottei
menetetä osaa sammutusjauheesta.
- Sammuttimen tehokkuus ja laatu. Ve-

neenomistajal le on syytä konkretisoida
mitä sammuttimen A- ja B-kirjainten lu-
kuarvot tarkoittavat. Voidaan myös selvit-
tää, mitä soveltuvuus sähköpaloihin tar-
koittaa. Telakalla ja maasähkön yhteydes-
sä asia on syytä huomioida.
- Sammutuksen käytäntö. Katsastajan

oman kokemuksen puitteissa on hyvä
keskustella miten sammutusti lanteessa
on hyvä toimia ja minne sammutin / sam-
muttimet on hyvä veneessä sijoittaa.
- Jauhesammutinta käyttökelpoisempi

apuväline keittiöpaloissa on usein sam-
mutuspeite. Veneiden palotorjuntaa kos-
kevan standardin mukaan pitää avoliekki-
l ieden lähelle asentaa sammutuspeite. Se
pitää sijoittaa niin, että sitä pääsee hel-
posti käyttämään tulipalon sattuessa.
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Purjehduskesään valmis-
tautuminen alkaa usein pressun poistolla,
jonka jälkeen kippari mietti i veneen huol-
toa. Ruokahuollosta vastaavan kannattaa
tehdä samoin. Markettien hyllyi ltä löytyy
entistä enemmän tuotteita, jotka säilyvät
pitkään lämpimässä ja joista saa maistu-
vaa ruokaa sil loinkin, kun tuoretuotteita ei
ole saatavil la. Jauhoseoksia, säilykkeitä,
maustekastikkeita, yrttimausteita, Valion
iskukuumennettuja (UHT) maitotuotteita,
puolivalmiita eineksiä. Poimi tuttuja tuot-
teita, mutta aina kannattaa kokeil la jotain
uuttakin.

Me tutustuimme muutama kesä sitten
wasabitahnaan ja jäimme koukkuun.
Piparjuurelta maistuva kirpakka tahna

sopii moneen ruokaan tai vaikkapa sellai-
senaan hyvän gri l l imakkaran päälle.
Avaatpa säilykepurkin i l lan hämyssä tai

nautit gourmeeta aurinkoisella kannella
nautinnoll ista purjehduskesää kaiki l le!

Pirjo ja Jussi Haikala
s/y Shark

Kaikki tässä Vimppelissä olevat ruokavinkit

tulevat Pirjon ja Jussin kapyysistä.

Wasabi-avokadotahna

1 kypsä avokado
1 limetin mehu
1 tl wasabia
2 tl ri isivi inietikkaa

Tarvitaan kypsä, pehmeä avocado.
Halkaise ja poista kivi, koverra lusikalla
sisus kulhoon. Lisää loput aineet. Sekoi-
ta haarukalla tai sauvasekoittimella tah-
naksi. Anna tekeytyä hetki vi i leässä. So-
piva lisuke kalal le tai l ihal le

Vinkki: Avocado kypsyy huoneenläm-
mössä muutamassa päivässä, kun laitat
sen muovipussiin yhdessä omenan kanssa.

Ruoka-
vinkkejä
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Navigaatio

Navigaatio-
jaoksen puit-
teissa pieni
joukko tähtitie-
teell isestä navi-
goinnista kiin-
nostuneita
hankkii kevään

kuluessa sekstantin lähinnä symboliseksi
välineeksi kuvaamaan avomerinavigoin-
nin ydinosaamista itselleen. Pelkästään
pölyttymään laitetta ei hankita vaan jär-
jestämme kertauskurssin laitteen käytös-
tä, sekä avoimen halti jal istan siitä kenellä
laite mil loinkin on hallussaan. Varsinaista
sijaintipaikkaa ei ole vaan se muodostuu
viimeisen käyttäjän vastuulle. Toki lait-
teen vuokraamisesta tämä porukka on
myös valmis neuvottelemaan.

Retkeily

Retkitoiminnassa on kesäkauden jäl-
keen syksyinen yöpurjehdus perjantaina

24.8. Kohteena on tänä vuonna tukikohta,
mutta välietapein, periaatteella ennen
kaikkea turvall isuus ja että kaveria ei jäte-
tä vaan viimeisiä odotellaan esim. kahvi-
ja evästauoin.
Keskusteluasteella ovat myös olleet

yhteisretket joissa yövyttäisi in ankkurissa
ja näin siitäkin saataisi in kokemusta ve-
neiden käyttäytymisestä isommassa po-
rukassa ja miten se yö yleensäkin ankku-
rissa (ei si is kolmessa ankkurissa) taittuu.
Soveliaita yöpaikkoja kyllä löytyy.
Hyvin lähelläkin meitä on Vuoksen ve-

sistön ainut viral l inen karttaan merkitty
ankkuripaikka. Tämän haastan tehtäväksi
etsiä merikorteistanne. Vastaukset saa
tekstata allekirjoittaneelle. Kolmas oikein
vastannut tekstiviestin lähettäjä Vimppelin
i lmestymisen jälkeen palkitaan allekirjoit-
taneen toimesta kesän 201 2 aikana.

Hyvää ja innostavaa purjehduskesää
Vimppelin lukijoi l le

Risto Hyypöläinen
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Viime kevään Vimppelissä ennustelti in
vaikeuksia tukikohtaan rantautumisessa
vedenpinnan alhaisuuden vuoksi, ennus-
te toteutui. Moni sai pohjakosketuksia
tul lessaan laituri in, mutta siitä huolimatta
kävijöitä oli entiseen mall i in: vieraskirjas-
sa oli 1 57 merkintää.
Pitkän suunnittelun jälkeen saati in por-

taat tehtyä, tosin ne tehti in gri l l i l tä ylös
kohti puuvajaa eikä laituri lta louhikon yli
kuten alun perin suunnitelti in. Paikan
vaihdolla on tarkoitus muuttaa kulku tur-
vall isempaan suuntaan.
Puuntekotalkoot toteutuivat ni in mall ik-

kaasti että tänä vuonna ei ehkä tarvitse
pitää talkoita.
Uuden poijun käyttäjät joutuivat rantau-

tumaan kall iol le ja si inä on vaarana kolhia
veneen keula, ja sen estämiseksi on tar-
koitus rakentaa törmäyssuoja kall iota
vasten.
Penkit ja pöydät käsitel lään kesän ai-

kana puunsuojal la ja gri l l in eteen raken-
netaan talkoil la uusi penkki, materiaali
löytyy portaista yli jääneestä puutavaras-
ta.
Tukikohta on säilynyt puhtaana ja ym-

päristö siistinä, si itä kiitos kaiki l le käyttä-
j i l le!
Toivotaan Saimaaseen lisää vettä ja

hyviä tuulia.

Markku Kelosuo
s/y Marlee

Tukikohdan
kuulumisia

TUKIKOHDAN SÄÄNNÖT
• Tukikohta on tarkoitettu Imatran Pur-
jehdusseuran jäsenten ja heidän seu-
rueidensa käyttöön. Seuran jäsen vas-
taa seurueensa käyttäytymisestä.

• Saunan käyttöoikeus on avaimen lu-
nastanei l la (avainmaksu 35 Eur) vene-
kunni l la, ulkopuol isi l ta yöpyji ltä on

maksu 5 Eur / venekunta.

• Tukikohdan mökki on tarkoitettu kaik-
kien yhteiseen käyttöön.

• Majan avainta ei saa luovuttaa ulko-
puol isi l le.

• Veneet on ki innitettävä etelärannassa

olevi in poijuihin tai ankkuri in saaren

pohjoispuolel le. Veneiden ki innitystä

varten on maissa kal l iolenkkejä, laiturit

eivät kestä ki innittymistä. Länsiranta on

rauhoitettu uinti- ja virkistyskäyttöön.

• Ensimmäisenä tul lut jäsen nostakoon

l ipun salkoon ja vi imeisenä lähtevä las-
kekoon sen l iputussääntöjen mukaises-
ti .

• Jokaisen venekunnan kipparin on mer-
kittävä vieraskirjaan käyntinsä sekä

vieraiden lukumäärä.

• Avotulen teko on sal l ittu vain gri l l ika-
toksessa.

• WC-jätteitä ei saa laskea veteen. Saa-
ressa on käymälä.

• Tukikohdassa kävijöiden on si ivottava

jälkensä ja vietävä roskat mukanaan.

Saunapuita on varattava seuraavaa

saunojaa varten.

• Älä kuluta tarpeettomasti luontoa.
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1 . Yleistä
Imatran Purjeh-

dusseuran vuo-
den 201 1 toimin-
taan ovat kuulu-
neet jo perinteeksi
muodostuneet kil-
papurjehdukset,
retket tukikohtaan

ja muualle Saimaalle sekä nuorison opta-
ripurjehdukset. Seuran taloudell isessa ti-
lanteessa ei ole tapahtunut suuria muu-
toksia.
2. Seuran hall into
Seuran hall ituksen ovat muodostaneet

Jyrki Naukkarinen kommodorina ja Henno
Leinonen varakommodorina, Päivi Vesan-
to sihteerinä, taloudenhoitajana, kirjanpi-
täjänä, vene- ja jäsenrekisterin ylläpitäjä-
nä, Risto Vesanto satamapääll ikkönä,
Hannu Mäkelä satamaprojektien hoitaja-
na ja Sauli Väisänen kilpailupääll ikkönä.
Seuran toiminnan tarkastaj ina ovat ol-

leet Alpo Lempiäinen ja Kari Havesto va-
ral la Esko Pekkala ja Asko Tuomainen.
Katsastaj ina ovat toimineet Jarmo Tiai-
nen, Tomi Lakka, Markku Kelosuo ja Han-
nu Mäkelä.
Seuralle otetti in ki inteä osoite Lammas-

saarentie 1 1 , 55420 Imatra. Posti laatikko
sijoitetti in Kolmen Ankkurin läheisyyteen.
Avaimet on jaettu hall ituksen jäsenil le.
Hall itus on kokoontunut kaudella 9 kertaa.
3. Kokoukset
Seuran kevätkokous pidetti in 29.3.201 1

Stora Enson toimihenkilökerholla. Ko-
kouksessa hyväksytti in ti l inpäätös sekä
toimintakertomus vuodelta 201 0. Kokouk-
seen osall istui 25 jäsentä. Kokouksen jäl-
keen Ismo Marttinen piti esityksen Sai-
maan norpan suojelusta ja WWF:n toimin-
nasta. Vuoden 201 0 valokuvauskilpailun
voitti Juha Haikalan kuva ”Sivuvastaista”.
Toiseksi tul i Risto Vesannon kuva ”Alas
Kutveleeseen” ja kolmanneksi Jorma Pak-

kasen kuva ”Vastaantuli ja”.
Seuran syyskokous pidetti in 1 6.1 1 .201 1

Stora Enson Toimihenkilökerholla. Ko-
koukseen osall istui 21 jäsentä. Kokouk-
sessa hyväksytti in vuoden 201 2 toiminta-
suunnitelma sekä talousarvio. Erovuoros-
sa olevien hall ituksen jäsenien ti lal le valit-
ti in uudet jäsenet. Jyrki Naukkarisen ti lal le
valitti in kommodoriksi Sauli Kanerva, Päi-
vi Vesannon ti lal le MarjaLeena Pell inen,
Risto Vesannon ti lal le Esa Heiskala. Uu-
det jäsenet valitti in seuraavaksi kaksivuo-
tiskaudeksi.
4. Jäsenistö ja veneet
Seuran jäsenmäärä oli vuoden lopussa

96 jäsentä, joista juniori jäseniä 1 4. Seu-
raan li ittyi 2 uutta varsinainen jäsentä ja 4
nuorisojäsentä. Venerekisterissä oli 55
venettä, joista 31 katsastettu kesällä
201 1 .
5. Tiedotustoiminta
Seuran tiedotuslehtenä oli Uutisvuoksi,

jossa julkaisti in kokouskutsut ja tietoja ta-
pahtumista. Myös sähköpostia on käytetty
tapahtumista tiedottamiseen.
Seuran internetsivuja www.imps.fi on

kehitetty paremmin toimivaksi ja siel lä on
tiedotettu asioista ja tapahtumista jäsenil-
le tärkeistä asioista. Nettisivujen kehittä-
jänä ja ylläpitäjänä on toiminut Petteri Hy-
rylä. Jäsenistöl lä on mahdoll isuus käyttä-
jätunnuksen ja salasanan avulla saada li-
sätietoa suojatussa osiossa vain jäsenil le
tarkoitetuista asioista kuten jäsen ja vene-
rekisteristä, valokuvia tapahtumista, jne.
Mm. Osmo Hänninen on ansiokkaasti tie-
dottanut sivuil la junioritoiminnasta kuvien
kera.
Keväällä julkaisti in seuralehti Vimppeli ,

joka postitetti in jäsenil le. Lehden työryh-
mä rakensi sisällön ja haki mainokset.
Sen jälkeen Päivi Vesanto kokosi aineis-
ton, Eerik Hocksell teki taitot ja painatus
tehti in kaupungin oppimateriaalikeskuk-
sessa. Vimppelin mainostuloja kertyi tä-

ImPS:n
toiminta-
kertomus
2011
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näkin vuonna mukavasti.
6. Purjehdukset
Kauden avaukseen Lipunnostopurjeh-

dukseen 21 .5.201 1 osall istui 3 venettä.
Kutveleen kanavan edustalla si jainnee-
seen maali in purjehti voittajana Lady
Alice/ Reima Väinölä.
Seuran pääkilpailu Immenpurjehdus

järjestetti in 1 8.6.201 1 . Kilpailuun osall istui
1 9 venettä. Kilpailupääll ikkönä oli Risto
Vesanto. Lähtö oli Puumalan sataman
edustalla ja maali Rauhan edustalla. Tuu-
len loputtua määräaikaan mennessä
maali in kerkesi ainoastaan LrPS:n Sakari
Vennon kipparoima Cascade. Hveneiden
voittajaksi purjehti Lady Alice. Osanotta-
j ien vähyyden vuoksi pikku- ja keski-LYS
yhdistetti in ja tämän luokan voittajaksi
päätyi Cascade. Ison LYSin voittajaksi
selviytyi Piika.

Tiistaikisasarjaan osall istui kaikkiaan
1 0 venettä. Parhaiten onnistui Jenny / Ari
Pärnänen 27 pisteellä.
Ruskapurjehdukseen 1 0.9.201 1 osall is-

tui 7 venettä. Reittinä oli Lylyjen kierto.
Tämän reitin parhaiten kiersi Gwaihir / Ja-
ri Lammela.
Hvenekisaan 1 1 .9.201 1 osall istui 3 ve-

nettä ja lähtöjä suoritetti in vi isi . Yhteistu-
loksissa paras oli Jenny / Ari Pärnänen.
Saimaa Rankingin H-veneluokan voitti

Serena / Kari Sipi läinen.
Seuralle lahjoitetun Lightning veneen

testauksen ja koepurjehduksen Vuoksella
tekivät Hannu Mäkelä, Petri Wikström ja
Jyrki Naukkarinen 30.1 1 .201 1 .
7. Retkeilytoiminta
Perinteistä venemessumatkaa ei järjes-

tetty vähäisen osanottohalukkuuden
vuoksi.
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Seura järjesti pi lkkiki lpailut 1 0.4.201 1
sataman edustalla. Kilpailuun otti osaa 7
jäsentä ja sen voitti Sauli Väisänen. Toi-
seksi tul i Kari Sipi läinen ja kolmanneksi
Aleksi Hyypöläinen.
Tänä syksynä emme järjestäneet yö-

purjehdusta yhteislähtöisesti , koska kai-
ki l le halukkail le käypää aikaa ei kalente-
reista löytynyt, joten muutamat venekun-
nat toteuttivat ki intoisan yöpurjehduksen
omalla ajal laan. Retkeilyn ”tiedusteluyksi-
kön” mukaan olisi jopa neljä venettä ollut
syksyisellä Saimaalla omatoimisesti koh-
teena Satamosaari.
8. Navigaatiotoiminta
Imatran Purjehdusseuran Navigaatio-

jaos nro 1 46 on Suomen Navigaatiol i iton
jäsen. Jaostoimikuntaan kuuluivat Hannu
Kilpiä, Tomi Lakka valittuna Jorma Pak-
kasen ti lal le, Martti Mansikka ja Risto
Hyypöläinen.
Jaoksen jäsenmäärä vuonna 201 1 oli

1 8 henkilöä. Risto Hyypöläinen on toimi-
nut jaoskapteenina 2009 lähtien ja sihtee-
rinä Tomi Lakka 201 1 lähtien.
Jaostoimikunta piti yhden kokouksen

SE toimihenkilökerholla 1 8.1 0.201 1 klo
1 8.00, jossa paikalla Tomi Lakka, Hannu
Kilpiä ja Risto Hyypöläinen. Muuten se
hoiti vähäistä toimintaa toimikunnan ja jä-
senistön tiedottamisen suhteen sähkö-
postitse ja puhelimitse sekä ImPS:n netti-
sivuil le saadun oman osion kautta. Navi-
gaatiol i iton opettajasivuston salasanat
ovat nähtävil lä koko jäsenistön kirjautu-
neil le käyttäj i l le juuri tuolla.
Tutustuminen Saimaa VTS tiloihin ja

toimintaan oli 2.4.201 1 klo 1 1 .00 ja tuon
jälkeen Merivartioston info ja ruokailu
Miekkalassa 2.4.201 1 klo 1 2.30. Molem-
piin yo. ti laisuuksiin osall istui 23 henkilöä.
Saaristo- ja rannikkolaivuritutkinto oli

9.1 2.201 1 klo 1 822.00 paikkana Joutse-
non lukio. Jaoksemme jäsenistöstä Jorma
Pakkanen, Sauli Väisänen ja Risto Hyy-

pöläinen toimivat valvojina Imatran työ-
väenopiston 22 kurssilaisen suorittaessa
saaristolaivuritutkintoa. Opettajana oli
merikapteeni Petri Luotio Kotkasta. Raha-
l i ikennettä jaoksella ei ol lut.
9. Nuorisotoiminta
Sataman kauden avajaisissa Lammas-

saaressa 9–1 0.4.201 1 oli seuran osastolla
esil lä optimisti jol la. Kari Sipi läinen jakoi
nuori l le infoa sil lä purjehtimisesta.
Purjehduskoulu järjestetti in maanantai-

sin ja keskivi ikkoisin 1 .6.-4.7.201 1 . Har-
joituksia oli yhteensä kymmenen kertaa.
Ohjaajina toimivat Kari Sipi läinen, Osmo
Hänninen ja Petri Wikström.
Kesäleiri järjestetti in perjantaina ja lau-

antaina 8.-9.7.201 1 . Järjestäviä tahoja oli-
vat Purjehdusseura, Järvipelastajat ja Ur-
heilusukeltajat. Ohjaajina toimivat Kata
Larisuo, Kari Sipi läinen ja Atte Kettunen.
Leiri in osall istui ohjaajien lisäksi 1 3 junio-
ria. Huollosta vastasi leirikeskuksen
emännät.
Elo-syyskuun harjoitukset järjestetti in

maanantaisin Lammassaaren edustalla.
Purjehditti in optareil la ja kahden hengen
Laser-tyyppisi l lä jol l i l la. Jollat säilytetään
nykyisin lähellä rantaa ja tämä nopeutti
vesil le pääsyä merkittävästi verrattuna ai-
empiin vuosiin. Myös kaluston kunnostuk-
seen ja uusimiseen on satsattu viime vuo-
sina ja optarit ovat hyvässä purjehdus-
kunnossa.
1 0. Satamatoiminta
Veneiden laskut ja nostot on hoidettu

halukkail le satamapääll ikkö Risto Vesan-
non järjestäminä. Kustannusten noususta
johtuen venemäärä on kuitenkin pienenty-
nyt aikaisemmista vuosista. Satamaan
valmistui uusi veneiden talvisäilytysalue
elokuun lopussa.
Sataman vartioinnissa kokeilti in uutta

nettivaraussysteemiä. Kaudella vartioiti in
33 yötä (5 viikkoa). Lisäksi on oltu akti ivi-
sesti mukana sataman suunnittelussa ja
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sen uudelleen järjestelyissä Venekerhon
kanssa.
1 1 . Tukikohta
Vuohisaaren seuran majan käyttö jatkui

vi lkkaana ja sil le on muodostunut uskoll i-
nen käyttäjäkunta. Käyntikertoja oli 1 57 ja
yöpymisiä runsaasti enemmän.
Talkootöitä tehti in taas perinteiseen ta-

paan majasta vastaavan Markku Kelo-
suon vetämänä. Puuhuoltotalkoisi in
20.8.201 1 osall istui 1 3 seuran jäsentä.
Rantaan asennetti in 31 .5.201 1 yksi

ki innityspoiju l isää. Talvella 28.2.201 1
jään päältä oli pudotettu kaksi betonitäyt-
teistä tynnyriä kiinnitysketjuineen painok-
si. Työryhmänä oli vuokraisäntä Juha Rei-
nikainen, Markku Kelosuo ja Jyrki Nauk-
karinen.
Portaiden rakentaminen toteutetti in

Hannu Mäkelän suunnitelman pohjalta tal-
koovoimin 3.9.201 1 , jol loin mukana olivat
Markku Kelosuo, Vesa Sorjonen ja Jyrki
Naukkarinen.
Maja ja saari ovat säilyneet si isteinä ja

hyvässä kunnossa. Kiitos kaiki l le kävijöi l-
le!
1 2. Edustustoiminta
Keväällä 9.-1 0.4.201 1 seuralla oli Lam-

massaaressa venemessujen yhteydessä
oma osasto, jol la tiedotetti in seuran toi-
minnasta messuvierail le.
Jyrki Naukkarinen ja Sauli Väisänen

osall istuivat Saimaan purjehti japäivi l le
Mikkelissä 29.1 0.201 1 . Tilaisuuteen osal-
l istui 1 8 henkeä Saimaan alueen seurois-
ta. Alueen Vuoden purjehti joiksi valitti in
Paavo ja Panu Kokko Mikkelistä.
1 3. Taloudell inen toiminta
Seuran tulot ovat koostuneet tänäkin

vuonna pääasiassa jäsenmaksuista, kat-
sastusmaksuista, ki lpailumaksuista, var-
tioinnista saatavasta korvauksesta sekä
Vimppelin mainostuloista. Kaupungilta on
saatu nuorisotoimintaan toiminta ja koh-
deavustusta. Ne ovat olleet tärkeä lisä
seuran kustannusten kattamiseksi.
Menoista suurin oli tukikohdan vuokra

ja seuraavaksi maksut Suomen Purjehti-
jal i i tol le.
Seura sai merkittäviä lahjoituksia: Yh-

dentoista akti ivipurjehti jan 90 luvun alus-
sa yhteisomistukseen hankkimat Laser-
tyyppiset jol lat saati in lahjoituksena
ImPS: l le kevään vuosikokouksessa
29.3.201 1 . Seppo Melto lahjoitti käytetyn
Lightning tyyppisen veneen 1 .1 2.201 1
seuran nuorisotoiminnalle.
1 4. Li ittojen yhdistyminen
Suomen Purjehti jal i i tto ja Suomen Ve-

neilyl i itto yhdistyvät vuoden 201 1 alusta ja
sen nimeksi tul i Suomen Purjehdus ja Ve-
neily. Saimaan alueelle on uuden organi-
saation aluepääll iköksi valittu Petteri Mus-
salo Kuopiosta.
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Parmesaanikalaa

600g vaaleita kalafi leitä: ahventa, kuhaa, haukea

Leivitys:

2 kanamunaa

½ dl korppujauhoja

1 dl parmesaaniraastetta

3 tl sirtuunan raastettua kuorta

1 tl Provence yrttisekoitusta

½ tl musta- tai valkopippuria

suolaa

voita tai ol i iviöl jyä paistamiseen

Fileoi kala, poista ruodot ja leikkaa sopiviksi annospaloiksi. Riko munat kulhoon ja sekoita

toiseen kulhoon loput leiviteaineet. Leivitä kalat kastaen ensin kanamunassa ja sitten jauho-

seoksessa. Paista kullanruskeiksi voi-öl jyseoksessa

Lisäksi keitettyjä uusia perunoita ja korianteri-salsaa. Tai sekoita katti lal l iseen keitettyjä

pikkuperunoita muutaman lusikall inen hyvää oli iviöl jyä, hieman raastettua sitruunan kuorta

ja muutama lusikall inen kaprista.

Kunniakirja Päiville!
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Saimaan alueen yhteistyö

Suomen Purjehdus ja Veneily (SPV):
www.spv.fi

Samoin kuin purjehti jat ovat järjestäyty-
neet seuroihin, seurat ovat järjestäytyneet
l i ittoihin. Purjehdus- ja veneilyseurojen
kattol i ittona toimii Suomen Purjehdus ja
Veneily ry. Laji l i i ton tapaan keskusjärjestö
rahoittaa toimintaansa seurajäsenmak-
suin ja mm. Opetus– ja kulttuuriministe-
riöltä sekä Olympiakomitealta saatavin
avustuksin. Jäsenseurojen li iton jäsen-
maksun suuruus on seurakohtainen ja
perustuu seuran jäsenmäärään ollen
1 2,50 €/aikuisjäsen, 5,00 €/juniori jäsen.
Mitä sil lä rahalla seura ja seuran jäsen li i-
tolta saa? Etujärjestön omin sanoin
”Liiton tehtävä on huolehtia purjehdus-

ja veneurheilun harjoittamis- ja kehittämi-
sedellytyksistä Suomessa sekä osall istua
niiden kehittämiseen kansainvälisissä jär-
jestöissä. Li itto tukee toiminnallaan akti i-
visia seuroja ja luokkali ittoja, jotka tuotta-
vat laadukkaita ja monipuolisia palveluja
purjehduksen, moottoriveneilyn ja yhteis-
kunnan hyväksi vesiturvall isuutta ja ym-
päristöasioita edistäen.”
Tätä akti ivisten seurojen tukemista teh-

dään niin kilpaurheilun kuin matkavenei-
lyn että lapsi ja nuorisotoiminnan osa-
alueil la. Li itto järjestää koulutuksia ja tuot-
taa ohjeistoja ja muuta materiaalia eri tar-
peisi in käytettäväksi seuroissa toimihen-

kilöiden tai rivi jäsenten toimesta. Niin, l i i-
ton jäsenetuihin rivi jäsenelle kuuluu myös
kuusi kertaa vuodessa ilmestyvä Nautic-
jäsenlehti .

Suomen Purjehdus ja Veneilyn

aluetoiminta
Suomen Purjehdus ja Veneilyn toimisto

sijaitsee Espoossa, mutta jäsenseurat
ympäri maata. Tämä sinänsä normaali
asetelma ohjaa ja tuottaa väkisinkin rajoi-
tuksia yhteistyön konkreettisi in muotoihin.
Tätä pyritään helpottamaan aluetoimin-
nalla. SPV:n Suomi on jaettu 1 5 veneily-
alueeseen, Saimaan alue kuuluu näistä
Vuoksen vesistöalueeseen. Sen aluejoh-
tajana toimii vuonna 201 2 Petteri Mussalo
Kuopiosta. Etujärjestön omin sanoin
”Aluejohtajat ovat toimihenkilöitä, joiden

tehtävänä on toimia Suomen Purjehdus ja
Veneily ry:n edustajana ja aluetoiminnan
koordinoijana omalla toiminta-alueellaan.
Aluejohtajat nimeää Suomen purjehdus

ja veneily ry:n l i ittohall itus, seurojen ehdo-
tuksia kuullen. Li itto järjestää vähintään
kerran vuodessa aluejohtaj ien yhteista-
paamisen.
Aluejohtajat välittävät seuroil le tietoa li i-

ton ajankohtaisista asioista ja toiminnas-
ta, välittävät l i itol le tietoa toiminta-alueen-
sa seurojen näkemyksistä l i iton toimin-
taan ja veneilyyn li ittyen, toimivat yhdys-
henkilönä li iton ja seurojen väli l lä, toimivat
yhdyshenkilönä alueen seurojen väli l lä,
edistävät alueen seurojen yhteistyötä
mahdoll isuuksien mukaan, aktivoivat alu-
een seurojen toimintaa ja antavat nii l le
kehitysideoita, edustavat alueellaan seu-
roja veneilyä koskevissa asioissa julkis-
hall innon organisaatioiden suuntaan. On
suositeltavaa, että aluejohtaja kutsuu 1 –2
kertaa vuodessa koolle alueensa seuro-
jen edustajat. Tapaamisissa informoidaan
ajankohtaista tapahtumista ja seurojen
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toiminnasta. Tarpeen mukaan voidaan
perustaa yhteistyöelimeksi seurojen yh-
teinen aluetoimikunta.”
Aluetoiminnan tehtävänä on siis koordi-

noida alueen seurojen ja SPV:n välistä
tiedonvaihtoa sekä edistää yhteistyötä
seurojen väli l lä ja julkishall innon suun-
taan. Mainitunkaltaisia tapaamisia ovat
olleet Saimaan purjehti japäivät ja Kom-
modorikokoukset. Syksyisin järjestettävil-
lä purjehti japäivi l lä on palkittu Saimaa
Rankingin voittajat, laadittu seuraavan
vuoden kilpailukalenteri sekä käsitelty
sääntöasioita tai järjestetty koulutusta eri
aiheiden ti imoilta. Kommodorikokouksis-
sa on käsitelty vaihtelevia aiheita, esil lä
ovat olleet mm. aluetoimikunnan perusta-
minen, kaavoitukseen vaikuttaminen jo-
kamiehen oikeuden piiri in kuuluvien aluei-
den ri ittävyyden takaamiseksi, i lmajohto-
jen ja muiden veneilyesteiden purkami-
sen edistäminen ja seurojen yhteiskäytös-
sä olevien tukikohtien käyttöoikeudet.

Saimaan Pursiseurat: www.sai-
maanpursiseurat. fi
Saimaan alueen pursiseuroil la ovat

Saimaa Ranking- ja Savon Regatta –pur-
jehduskilpailutoiminnan lisäksi yhtenä
laajana yhteistoimintamuotona olleet ns.
yhteiskäyttötukikohdat. Yhteiskäyttötuki-
kohdil la tarkoitetaan niitä Saimaan yhteis-
työseurojen majoja joita seurat ovat aset-
taneet myös yhteiskäytössä olevien seu-
rojen jäsenil le käytettäväksi esim. loma-
matkojen yhteydessä. Tällaisten tukikoh-
tien avaintelineestä löytyvät seurakohtais-
ten lukkojen takaa tukikohtakohtaiset
avaimet. Näin toisen seuran jäsen on
pystynyt vierailemaan tukikohdassa ilman
että isäntäseuralaisia on paikalla.

Eri seuroil la on kuitenkin eri laiset taus-
tat, toiset seurat ovat suurempia, toiset
pienempiä, toiset vanhempia, toiset nuo-

rempia, toiset seurat ovat pystyneet ke-
räämään kiinteää omaisuutta, toiset eivät.
Imatran Purjehdusseura ei ole voinut l i it-
tyä täl laiseen avainyhteisöön koska seu-
ran tukikohta ei ole seuran oma, vaan
vuokrattu, ja vuokrattu Imatran Purjeh-
dusseuran jäsenten käyttöön. Seuran tu-
kikohdan puuttuminen tukikohtayhteis-
työssä olevien tukikohtien joukosta on
vuosien saatossa joskus aiheuttanut han-
kauksia ImPS: läisten vierailujen yhtey-
dessä.

Tammikuun 201 2 Kommodorikokouk-
sessa asiaa selvennetti in ni in että Imatran
Purjehdusseuran veneil le päätetti in kirjata
rajoitettu käyttöoikeus, i lman avainjakoa,
yhteiskäyttötukikohti in tukikohdan isäntien
ollessa paikalla. Tämä edellyttää seuran
perälipun (tai Suomen lipun ja seuraviirin)
käyttöä ja käyttöoikeutta vierailevassa ve-
neessä. Vastavuoroisesti otamme vie-
raanvaraisesti vastaan muiden Saimaan
seurojen veneiden vierailuja tukikohdas-
samme ollessamme paikalla, aivan kuten
olemme tehneet tähänkin asti . Tukikoh-
dista ja niiden käyttöohjeista on avain-
jaossa mukana olevil le seuroil le jaettu
vihkonen vuonna 2008, uusi on tekeil lä.
Tutustukaa ohjeeseen. Lisätietoja löytyy
Saimaan Pursiseurat –nettisivulta.

Kommodori
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Gril l ikyl jykset wasabivoil la
Gril l imakkaralle hyvä vaihtoehto,

kun kylmän kryssipäivän jälkeen te-

kee mieli tuhtia syötävää. Perinteiset

gri l l ikyl jykset saavat uutta makua wa-

sabivoista.

4 porsaan kyljystä

suolaa

maustevoi:

200 g voita

1 - 2 rkl wasabitahnaa

2 tl sinappia

2 tl kuivattua persil jaa

sormisuolaa

Mausta kyljykset suolal la ja nosta

gri l l i in. Gri l laa niitä pitkään ja miedolla

lämmöllä, että niistä tulee oikein meheviä eivätkä ne kuivu li ian kovassa lämmössä. Ota voi

pehmenemään huoneenlämpöön. Sekoita siihen wasabia, sinappia, persil jaa ja suolaa. Nosta

vii leään. Lusikoi wasabivoita valmiiden kyljysten päälle.

Sataman var-
tiointi on kuulunut
seuran aktiviteet-
teihin koko sen
historian ajan.
Osall istumalla var-
tiointi in pidämme
venepaikkakustan-
nukset kohtuull isi-

na ja rahoitamme seuran toimintaa.
Purjehdusseuran jäsenet ovat akti ivi-

sesti osall istuneet vartiointi in. Viime kesä-
nä vartioimme 33 yötä ja vartiointia teki
73 % seuran venepaikan halti joista. Vii-
meisen kolmen vuoden aikana noin puo-
let venepaikan halti joista on vartioinut jo-
ka vuosi kerran tai useammin, mutta nel-
jäsosa ei kertaakaan.
Ensi kesänä sataman vartiointi on vas-

tuullamme viikoil la:
21 -23 (21 .5. -1 0.6. )
34 (20. -26.8. )
36 (3. -9.9. )

Vastuullamme on 35 yön vartiointivuo-
rot. Seuran jäsenil lä on satamassa yh-
teensä 47 venepaikkaa, mikä edellyttäisi
75 % vartiointiakti ivisuutta eli l ievää pa-
rannusta edell isi in vuosiin nähden. Seu-
ran hall itus toivoo akti ivista osanottoa
vartiointitoimintaan.
Vartiovuoron varauksen voi tehdä suo-

raan Purjehdusseuran nettisivuilta
(www. imps.fi) tai soittamalla Esa Heiska-
lal le 040 55901 42. Jos sovituista viikoista
ei löydy sopivaa ajankohtaa voi vartioin-
nin tehdä myös muuna aikana sopimalla
asiasta Susanna Oinosen kanssa (Imat-
ran Venekerho) gsm. 0400 659444.

Sataman
vartiointi
2012
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Tuuli puhalsi
etelästä syksyi-
sen vii leästi ras-
kaiden pilvien pai-
nostamana. Oli-
han marraskuun
viimeinen päivä
eikä pysyvästä lu-
mesta ollut vielä

tietoakaan. Hannu Mäkelä, Petri Wikström
ja Jyrki Naukkarinen olivat päättäneet teh-
dä seuralle lahjoitettavalle Lightning- ve-
neelle koepurjehduksen Vuoksella.
Vene oli viety jo aiemmin Vuoksen ran-

taan urheilukentän pohjoisrantaan ja val-
misteltu purjehdusta varten. Li ikkeelle läh-
tö tapahtui kello 1 4.20 jol loin suuntasim-
me myötätuuleen ja samalla vastavirtaan.
Hannu hoiti fokkaa, Petri isoa ja Jyrki pe-
räsintä. Eteläisen n. 5 m/s tuulen suunta
oli Vuoksen suuntainen. Luovimme myö-
täisellä Vuoksen leveintä n. 500 m kohtaa
tutustumalla veneen ominaisuuksiin. Pää-
timme jatkaa mahdoll isimman ylös virtaa
ja pääsimme 6- tien sil lan viereen. Näytti
si ltä, ettei masto mahtuisi al itse, joten
käännyimme takaisin myötävirtaan ja vas-

tatuuleen. Todell inen testi ol i Uimahall in
kohdalla, jossa joki kapenee n. 1 50 m le-
veäksi. Lightning selvisi kryssistä hyvin.
Ja kapeikko jyrkkine rantoineen osoittau-
tui helpoksi purjehtia.

Yllätys kaiken kaikkiaan oli
Lightningil la purjehtimisen
helppous. Vene oli vakaa ei-
kä sil lä purjehtiessa virran
vaikutusta havainnut juuri ol-
lenkaan. Rantautumisen jäl-
keen vene nostetti in trai leri l le
ja tuoti in Lammassaareen
suojattavaksi tulevaa talvea
varten.

Purjeita virittämässä Hannu ja Petri

Purjehdus
Vuoksella
30.11.2011

Myötäisessä Uimahall in kohdalla
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Korianteri-salsa
1 -2 valkosipulin kynttä

1 vihreä paprika

1 vihreä chil i

1 tl suolaa

1 iso kimppu tuoretta korianteria

2 tl kuminan siemeniä

2 paahtoleivän palaa

½ - 1 dl valkoista viinietikkaa

1 -2 dl ol i iviöl jyä

Laita paahtoleivän palat lautaselle ja kaada ½ dl vi i-

nietikkaa päälle. Jätä imeytymään hetkeksi. Kuori ja pil-

ko valkosipulin kynsi. Poista korianterin varret ja si lppua

hieman.

Halkaise paprika ja chil i ja poista siemenet. Pilko pie-

nemmiksi paloiksi. Laita pilkotut vihannekset, paahtolei-

vän palat, suola ja kuminan siemenet tehosekoittimeen tai käytä sauvasekoitinta ja sekoita

kunnes kaikki ainekset ovat tasaisesti sekoittuneet. Lisää sekoituksen aikana öljyä kunnes

saat ri ittävän juoksevaa kastiketta.

Valmista kotona ja anna vetäytyä vuorokausi. Maistuu keitettyjen perunoiden kanssa tai-

vaall iselta.
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Viime syksyllä purjehduskauden päät-
teeksi kuuden hengen joukkomme
vuokrasi 1 2 metrisen kanavaveneen ja
vietti vi ikon Canal du Nivernaisella – 72
sulkua, 3 tunnelia, 1 35 km rauhall ista me-
noa keskellä vehmasta maaseutua ja pie-
niä ranskalaiskyliä – hieno lopetus upeal-
le purjehduskesälle!
Euroopassa on tuhansia vesiväyliä.

Vietimme edell isen kevään selaten lukui-
sia internetsivuja etsien meil le
sopivaa reittiä. Lopulta pää-
dyimme Burgundiin. Onhan
alue tunnettu hyvistä viineistä ja
juustoista, mutta päätökseen
vaikuttivat monet muutkin sei-
kat.
Ensinnäkin helppo saavutet-

tavuus. Hyvät lentoyhteydet
Pari isi in, josta vuokra-autolla
muutamassa tunnissa kohtee-
seen. Toiseksi mahdoll isuus
valita yhdensuuntainen 8 päi-
vän kanavamatka ja meil le so-
piva vene. Purjeveneisi in tottu-
neina halusimme veneen, jossa
on ti laa sekä flybridge. Maisemat näkyvät
paljon paremmin yläkannelta ja i l lanistu-
jaisi in saa katettua pöydän isommallekin
joukolle. Lisäksi meitä kiehtoi Nivernaisin
kanavan historia.

Canal du Nivernais
Kanava yhdistää Loiren ja Seinen seu-

raten Yonne jokea pohjoiseteläsuunnas-
sa. Kanavan pituus on 1 80 km ja sisältää
1 1 0 sulkua ja 3 tunnelia. Suunnittelu alkoi

vuonna 1 784. Kanavan tarkoituksena oli
toimia tukin uittoväylänä Pari isi in Cla-
mecyn kautta, mutta kanavasta tul ikin tär-
keä teoll isuuden kuljetusväylä, jonka mer-
kitys hiipui vasta rautatiel i ikenteen myötä.
Kanava unohdetti in vuosikausiksi l i ian
vanhana ja ahtaana nykyisi l le rahtikulje-
tuksil le. Nykyisin kanava on kunnostettu
huviveneil i jöiden käyttöön ja on useiden
charterveneiden kotisatama.

Vuokrasimme veneen kevättalvella.
Päädyimme Locaboati in ja olimme erittäin
tyytyväisiä heidän toimintaansa. Nettisi-
vuilta löytyi kaikki oleell inen ja vuokraus-
paperit sekä ohjekirjat saimme postitse.
Pääsimme reittisuunnittelun tekemiseen
hyvissä ajoin ja aikataulutus osoittautui
hyvin tarpeell iseksi.
Ensimmäisen yön vietimme hotell issa

Avallonissa. Aamulla veimme osan jou-
kostamme Corbignyyn ja osa lähti ostos-

KKaannaavvaavveenneeii ll yyää

RRaannsskkaassssaa
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kärryjen kanssa paikall iseen supermar-
ketti in. Kuusi henkeä, matkatavarat ja vii-
kon ruokaostokset sekä juomat eivät yk-
sinkertaisesti mahtuneet yhtäaikaa

vuokra-autoon. Reittimme varrella oli
muutamia pikku kyliä, mutta ruokakaup-
poja hyvin vähän. Ranskassa edelleen
leipä myydään leipäkaupassa ja l ihat l iha-
kaupassa. Supermarkette-
ja maaseudulla on harvak-
seltaan ja kaupat sulkevat
ovensa jo klo 1 9.
Osa joukostamme vas-

taanotti veneen. Veneen
tarkastus ja paperityöt su-
juivat nopeasti ja Loca-
boatin henkilö ohjasi ve-
neen ensimmäiseen sul-
kuun, jol loin saimme tuntu-
man veneeseen. Viikon
matkamme Corbignystä
Dompiere-sur-Besbreen oli
alkanut.
Ennen matkaa laadittu

aikataulusuunnitelma oli
tarpeell inen. Matkanteko on varsin hidas-
ta. Ajonopeus kanavalla 8 km/h. Opas-
kirjan mukaan sulutukseen kuluu 1 0 min. ,
käytännössä enemmän ja tunneliosuuk-

si l la on yksisuuntainen li ikenne, joten
odottelua tulee. Ja kun sulut ovat käsi-
käyttöisiä ja yksi sulkuvahti hoitaa 3-4
sulkua, sekin vie aikaa. Ainoastaan hei-

nä-elokuussa jokaisella sulul la
on oma sulkuvahtinsa. Kanavat
ovat käytössä klo 9-1 2 ja 1 3-1 9
ja sulutuksen hoitaa aina sulku-
vahti.
Aikaa kannattaa varata myös

ympäristöön tutustumiseen ja
kaupassa käynteihin. Capten´s
Handbookista löytyivät kaupat,
ravintolat ja nähtävyydet sekä
yöpymispaikat. Yöpymispaikka
oli yleensä kanavan levennys,
jossa saattoi ol la saatavil la vet-
tä, maasähköä ja wc/suihku.
Yöpyä voi myös pysäköimällä
kanavan reunaan. Kiinnittymi-

nen tapahtui lyömällä 2 kpl metrin pituisia
rautatankoja lekalla maahan ja köydet
kiinni.
Kanavassa ajo on helppoa. Keulapot-

kuri helpottaa tasapohjaisen veneen kä-
sittelyä sulkuun ajettaessa. Veneet on
mitoitettu sulkujen mukaan. Sulun kor-
keuserot max. 2 metriä.
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Olimme li ikkeellä ruuhkattomaan ai-
kaan, joten emme joutuneet paljoakaan
odottamaan sulutuksia. Kysymällä sulku-
vahdilta luvan sai myös osall istua sulku-
jen käsittelyyn. Alkumatkasta kuljetti in ns.
ylämäkeen ja loppumatkasta alamäkeen.
Ajaminen molempiin suunti in oli yhtä
helppoa.
Varustamolta voi vuokrata polkupyöriä,

jol loin pääsee tutustumaan lähialueiden
kyli in ja kirkkoihin sekä ruokaostoksil le.
Veneen hall inta kanavalla ja suluissa on
sen verran helppoa, että osa miehistöstä
voi ol la koko ajan pyöräilemässä.

Kanavareiti l lemme osui vehmaita pelto-
ja, joi l la laidunsi satoja lehmiä ja lampaita
sekä metsätaipaleita ja pikku kyliä. Ja
kun vastaantuli joitakaan ei joka päivälle
ri ittänyt olimme keskellä Ranskan maata
omissa oloissamme nauttien syksyn vii-
meisistä aurinkoisista hetkistä, hyvistä
juustoista ja viineistä.

Pirjo ja Jussi
s/y Shark
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Tarinan al-
ku
Lauritsalan

Sinisiskot-l ippu-
kunnan tarpoja-
ryhmässä syn-
tyi 1 960-luvun
puolivälissä
haave vesipar-

tiointi in ja oman purjeveneen hankkimi-
seen. Tarpojat muodostuivat yl i 1 4-vuo-
tiaista partiolaisista. Aikaisemmin tarpojat
olivat keskittyneet retkeilyyn. Hankkeen
toteutumista varten kerätti in rahaa kolme
vuotta joulukukkien kasvattamisella, myy-
jäisi l lä, arpajaisi l la, mainosten ja i lmaisja-
kelulehtien jakamisella sekä lehtiasiamie-
hinä toimimisena. Loppu rahoitetti in laina-
varoin.

Suuri haave toteutui sitten 1 967, kun
ostetti in Lightning-luokan purjevenevene.
Aluksi uskomattomalta tuntuneen urakan
sielu ja vastuuhenkilö oli tarpojajohtaja
Sinikka Siri Kainulainen. Hän matkusti
mm. Raumalle viikon purjehdusleiri l le ve-
neily- ja purjehdusoppia saamaan.
Vene sai nimekseen Marco kuuluisan

tutkimusmatkail i ja Marco Polon mukaan.
Veneellä tul i ol la maskuli ininen nimi, ol i-
han kysymyksessä tyttöjen vene. Sen
purjeen numero oli 1 0341 . Marcon kotisa-
tama oli Lauritsalan Luukkaan rannassa
erään venelaiturin päässä poijussa. Poi-
justa lähdetti in ja poijuun tulti in purjeella.
Se vaati taitoa.
Marco-veneellä tehti in retkiä Päihän-

niemeen Sinisiskojen ja Sinivelj ien leiri-
paikalle, pidetti in purjehdusleirejä ja osal-
l istutti in purjehduskilpailuihin. Lyhyitä i lta-
purjehduksia tehti in lähivesil le. Usein tuu-
let loppuivat kesken kaiken. Sil loin oli me-
lottava takaisin, si l lä Marcossa ei ol lut
minkäänlaista konevoimaa.
Marcon akti ivinen käyttö vesipartiotoi-

minnassa kesti vuoteen 1 975, jol loin se

rikkoutui myrskyssä. Haaksirikon jälkeen
vene myyti in imatralaiselle partiolaiselle
Veli-Matti Matti lal le.
Nyt tämä alkujaan partiol ippukunnan

hankkima ja omistama vene on palannut
kuin juuri l leen tällä kertaa purjehdusseu-
ran omistukseen. Toivottavasti monelle
nuorelle avautuu näin mahdoll isuus tutus-
tua purjehduksen alkeisi in, oppia hall itse-
maan tuulen voima ja vielä nauttia ve-
neen äänettömästä etenemisestä, kuten
minulla itselläni nuorena oli .

Alkuosan kirjoittaja on Ulla Naukkarinen

Lightning
10341

Kuva 1 . Tulo Päihänniemeen Partioleiri l le
1 967

Kuva 2. Marco Päihänniemessä 1 975
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Jatko-osa
(kirjoittaneet Risto ja Päivi Vesanto)
Meil lä oli ol lut v -67 rakentamani Wind-

mil l-purjevene. Se kuitenkin myyti in -72
koska se ei soveltunut enää käyttöömme
pienten uimataidottomien lasten takia.
Jatkokesät retkeil imme moottoriveneellä
ympäri Saimaan vesistöä. Huolimatta tyy-
l istämme ajella hitaasti ja mahdoll isimman
pienellä äänellä kaipuu luonnon omien
voimien avulla l i ikkumiseen jäi kytemään.
Kuinka usein huokailti inkaan mahdoll isuu-
desta palata jäl leen purjehtimaan, kunnes
aika oli tul lut ja Päivi näki Ylävuoksessa il-
moituksen ”myytävänä Lightning purjeve-

ne”. Niinpä vene vaihtoi omistajaa, ehkä
se oli kesäkuun alkua -76. Joka tapauk-
sessa vene laitetti in ”turpoamaan” Lam-
massaaren jol larantaan yöksi. Lähdimme
seuraavana aamuna helluntaiaattona pur-
jehtimaan kohti Käyhkäällä olevaa kesä-
mökkiämme. Tarkoituksena oli kunnostaa
vuotava vene siel lä. Varusteena oli mm
ämpäri veneen tyhjentämiseksi sekä kau-
pan mukana tullut koekäytetty 3 hv Mari-
ner peräprutku ynnä katkennut mela.
Eväitä olimme varanneet arviomme mu-
kaan vain päivän matkaa varten. Matka
eteni mukavasti purjein venettä väli l lä äm-
päri l lä tyhjennellen. I lta yhdeksältä, kun
noin 60 kilometrin matkasta oli jäl jel lä
kymmenisen kilometriä, tuuli loppui, kuten

asiaan kuuluu. Peräprutku käynti in vain ja
menoksi. Sitä kesti noin 1 00 metriä. Seu-
raavalla käynnistyksellä 50 ja sitten 25
metriä ja sitten moottori ei enää suostunut
käynnistymään. Peri l le päästi in aamuyöllä
aluksi meloen ja sitten mil loin mistäkin
käyvän maatuulen avulla.
Vene kunnostetti in ja si l lä tehti in iki-

muistoisia purjehduksia ympäri Saimaata
kolmen pienen lapsen kanssa. Teltta ja
makuupussit kulkivat mukavasti keula-
kannen alla. Joskus aurinkoisen kesän ty-
venessä lämmitimme spriikeittimellä purk-
kihernekeittoa veneen penkil lä keskellä
Lepistönselkää.
Imatralta muutettuamme myimme ve-

neen Seppo (Emppu) Tonti l le, ehkä vuon-
na -82.
Nyt seuralle veneen lahjoittanut Seppo

Melto oli mukana jo tässä ensimmäisessä
siirtopurjehduksessa ja lukuisissa muissa
seikkailurikkaissa retkissä aina Joensuuta
myöten. Vene vaihtoi sitten omistajaa ja
vuodet ennen nyt tapahtunutta luovutusta
Seppo Melto purjehti si l lä Saimaata.

Toivottavasti mahdoll isimman moni
nuori saa nyt kokea tällä veneellä ikimuis-
toisia purjehduselämyksiä.

Kuva 3. Myötätuuleen (Kuva Päivi Vesanto)

Kuva 4. Lighting veneen vastaanotto seural-
le. Kuvassa vasemmalta lahjoittaja Seppo
Melto, Hannu Mäkelä ja Risto Vesanto (Ku-
va Jyrki Naukkarinen)
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Kesän 201 1 jol-
lakoulussa opiskel-
ti in koulujen loput-
tua maanantaisin
ja keskivi ikkoisin
1 .6 - 4.7. Harjoituk-
sia oli yhteensä

kymmenen kertaa. Ohjaajina toimivat Ka-
ri , Osmo ja Petri Wikström, avustajina
Pekko ja Aleksi. Rannalla auttoivat mm.
isät Hirn ja Hytönen. Säät ja tuulet suosi-
vat koululaisia Aki-Petteriä 8 v, Eemeliä 8
v ja 1 0-vuotiaita veljeksiä Eemil iä ja Eeri-
kiä.
Ensimmäisi l lä kerroil la opetelti in jol lan

ohjaamista ja jol lassa olemista sekä käyt-
tämään jatkopinnaa. Käännöksiä ja puo-
lenvaihtoja otetti in
ensin kuivaharjoitte-
luna ja myöhemmin
vesil lä. Purjehditti in
sivutuuleen, huo-
mioiti in purjeen käyt-
täytyminen ja kierret-
ti in merkki vasta-
käännöksellä. Taito-
jen karttuessa ajetti in
enemmän vastaiseen
ja takaisin myötäi-
sessä. Ji ippi opitti in.
Vaikeuksia: jääti in

käännöksissä piihin,
oikea paikka kään-
nösten jälkeen unoh-
tui. Kuitenkin kehi-
tystä tapahtui koko
ajan. Viimeisellä ker-
ral la Eerik ja Eemil käänsivät kaatuneen
jol lan. Myöskin Aki-Petteri kaatui tuulen-
puuskassa, jol loin huoltoveneen miehistö
onki Aki-Petterin ja jo monta kesää jol lai l-
lut Tomi näytti , miten jol la käännetään
pystyyn.
Kesäleiri järjestetti in perjantaina ja lau-

antaina 8-9. heinäkuuta Haapasaaressa.

Järjestäviä tahoja olivat Purjehdusseura,
Järvipelastajat ja Urheilusukeltajat. Oh-
jaajina toimivat Kata, Kari ja Atte. Heidän
apunaan ohjaajina toimivat l isäksi purjeh-
dusseuralaiset Pekko ja Aleksi. Leiri in
osall istui ohjaajien lisäksi 1 3 junioria.
Huollosta vastasivat leirikeskuksen
emännät. Kuljetukset hoiti kaupungin yh-
teysvene. Säät olivat suotuisat, si l lä tuuli
sopivasti ja vedet olivat jo lämmenneet.
Purjehdusseuran kahdella opti jol lal la

opetelti in kumpanakin päivänä purjehduk-
sen alkeita. Lähdetti in laituri lta ja kierret-
ti in l ippumerkki. Pientä jännitystä oli ais-
tittavissa harjoittel i joiden otteissa, mikä
on ymmärrettävää, kun laj i ol i aivan vie-
ras. Taitoa kertyi nopeasti l isää ja lauan-

taina tuulen ollessa sopiva Nii lo Aunola
purjehti kaverinsa Jorin kanssa jol lat ta-
kaisin venesatamaan.
Elo-syyskuun harjoitukset järjestetti in

maanantaisin Lammassaaren edustalla.
Purjehditti in optareil la ja kahden hengen
Laser-tyyppisellä jol lal la. Vesil lä oli 1 -2
venettä.

Juniorit
jollailevat

Puuskaista vastatuulta 5-7 m/s, Tomi Turkia pinnassa ja Aleksi
Hyypöläinen gastina
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Kovimmat kyydit saati in kahden
hengen Lasereil la Tomin ohja-
tessa ja I lkan roikkuessa
trapetsi l la. Tuuli ol i 5-8
m/s eikä uintikeikalta
täl lä kertaa vältytty.
Muutaman epäon-
nistuneet jol lakään-
töyrityksen jälkeen
pojat nostivat keulan
tuuleen ja keikautti-
vat aluksen pystyyn.
I lkan pidellessä ve-
nettä vastapuolelta
Tomi kiipesi ensim-
mäisenä jol laan. Ja
sitten matka jatkui
i loisesti surffaten.

Jollat säilyte-
tään nykyisin
lähellä rantaa
ja tämä no-
peutti vesil le

pääsyä merkittävästi verrattuna
aiempiin vuosiin. Myös kalus-
ton kunnostukseen ja uusi-
miseen on satsattu viime
vuosina ja optarit ovat
hyvässä purjehdus-
kunnossa.

Taas tästäkin
kesästä junioreil le
jäi mukavia koke-
muksia mieleen
ja kipinää jat-
kaa harrastus-
ta!

Jollakoulun suunnitelma
koostuu useista harjoituksis-

ta:

• Jollan osat, ohjaaminen
• Purjeen toiminta, sivutuuleen
purjehtiminen
• Lähtö rannasta, tulo rantaan
• Puolen vaihto, venda
• Jolla piissä, sivutuuleen purjehti-
minen
• Kasirata, vendat
• Kasirata, jiippi
• Luoviminen, katse seuraa purjetta
• Sivumyötäiseen, kölin nosto ja jiippi
• Banaanirata, venda ja jiippi.
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Kipparin letut
Makeat

Sekoita taikinaan raastettua sitruunankuor-

ta. Lettujen täytteeksi vatkaa vaahtoutuvaa

mansikkakermaa ja sekoita se varovasti pur-

ki l l iseen valkosuklaalime-rahkaa. Tarjol le l i-

säksi tuoreita mansikoita.

Voit pi lkkoa osan mansikois-

ta rahkaseokseen.

Suolaiset

Sekoita suolaiseen taiki-

naan 1 dl ti l l isi lppua. Valmis-

ta katkarapu- tai savulohitäy-

te. Sekoita 200 g kuorittuja

katkarapuja, 2 dl maustama-

tonta jugurttia, 1 /2 dl majo-

neesia, 1 /2 punasipulia si l-

puttuna ja 2 rkl kapriksia, ti lk-

ka sitruunamehua, suolaa,

rouhittua mustapippuria.

Tai valmista täyte, johon laitat kuutioitua

kylmäsavulohta ja pestolla tai wasabitahnalla

maustettua ranskankermaa.

Lisää valmiiseen taikinaan hieman oli iviöl-

jyä. Estää lettujen tarttumisen pannuun. Pais-

ta ohuita pitsireunaisia lettuja.
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Useassa Sai-
maan alueen sa-
tamassa on nykyi-
sin mahdoll isuus
saada venee-
seensä sähköä
jos vene on va-
rustettu maasäh-
kölaittei l la. Mini-

milaitteistossa on vain laturi, jol loin akut
pysyvät varattuina ja veneen omia laittei-
ta voidaan käyttää huoletta. Jos venees-
sä on esim. lämminvesivaraaja, mikroaal-
touuni, televisio yms. tarvitaan maasäh-
kölaitteistosta tehokkaampi versio. Lisäk-
si tarvitaan laitteet sähkön siirtämiseksi
veneeseen. Roikka, veneessä kiinteä
’urospuolinen’ l i i tin ns. Euro-mall i (kolme-
piikkinen), sähkökeskus, jossa tarvittavat
sulakkeet ylikuormituksen varalta sekä vi-
kavirtasuoja suojaamaan sähkötapatur-
milta. Tarpeell inen määrä maadoitettuja
pistorasioita sopivi in kohti in venettä.
Kaikki asennustarvikkeet tulee olla suo-

jaukseltaan venekäyttöön soveltuvia.
Koska em. laitteiden asennuksen voi teh-
dä vain asentaja, jol la on voimassaolevat
asennusluvat ja tieto senhetkisistä voi-
massaolevista sähköturvall isuusmääräyk-
sistä, kannattaa jo suunnitteluvaiheessa
tehdä yhteistyötä asentajan kanssa. Täl-
löin laitteiston mitoitus ja tarvikkeet tule-
vat oikein valituiksi. I tse voit etukäteen
miettiä mitä laitteita aiot maasähköllä
käyttää, mihin si joitat tulol i ittimen (perä,
keula, vai joku muu kuiva-, suojaisa ti la),
ti lan pääkeskukselle (helposti käsiksi
päästävä sulakkeiden yms. tarkistamista
varten), johtoreitit pistorasioi l le sekä tulo-
l i i ttimelle. Akkulaturi vaati i ti lan, josta tuu-
lettimen ääni ei kuulu makuuti loihin. Pis-
torasioiden paikat valitaan tarvittavien li-
sälaitteiden sijainnin mukaan. Laturin va-
l innassa täytyy ottaa huomioon ri ittävä la-
tausteho (vähintään 35 A) ja l i itäntä akku-

jen lämpöti lan valvonnalle (anturi joka
mittaa akun lämpöti lan). Jos halutaan la-
data kahta akkujärjestelmää (hupi- sekä
starttiakkuja), löytyy malleja joissa on
kaksi eri l l istä latauspiiriä tai mall i joka
vuorottelee latausta tiheään tahti in (puls-
si lataus). Kun starttiakku on voimissaan
ei sitä yleensä tarvitse erikseen ladata.
Laturissa jossa on vain yksi latauspiiri ,
kannattaa mahdoll istaa lataus myös start-
tiakulle vaikkapa tanakalla vaihtokytki-
mellä. Starttiakku on varustettava lämpö-
ti lavalvonnalla.

Suunnittelu kannattaa tehdä huolel la
koska asennusten korjai lu voi ol la hanka-
laa ja joskus jopa mahdotonta. Nykyisin
löytyy myös järjestelmiä jonka voit itse ra-
kentaa valmiista komponenteista. Näissä
käyttötehot rajoittuvat yleensä reiluun
2kW (1 0 A). Tarvittavat laitteet kytketään
valmii l la l i i ttimil lä toisi insa, etkä tarvitse
sähköasentajaa laitteiston kasaamiseen.
Joiltakin valmistaj i lta löytyy täl laisia pe-
rusjärjestelmiä, ehkä ei ole edull isem-
masta päästä, mutta helppo ratkaisu ak-
kuja lataavan ja pienen tehon lisälaittei l le.
Suuremman tehon tarpeeseen (lämmin-
vesivaraaja, lämmityspatterit, yms.) kan-
nattaa kääntyä sähköalan asennusli ikkei-
den puoleen.
Tässä joitakin käytännön kokemuksia

maasähkön käytöstä. Jos vietät aikaasi
enemmän luonnonsatamissa ja yövyt pal-
velusatamassa vain kauppareissun yh-
teydessä, kannattaa miettiä maasähkö-
laitteiden tarpeell isuutta. Keväällä ja syk-
syllä löytyy laitureissa helposti vapaita
pistokkeita, mutta vilkkaimpana veneily-
kautena saatat saada laituripaikan mutta
kaikki sähkötolpat ovatkin varattuja, eikä
löydy edes laituri l la ristei levistä roikista
vapaata haaroitusta. Laitureissa on
enemmän vene-, kuin pistokepaikkoja. No
tuostahan selviää kun odotat jonkun ole-
van lähdössä ja olet nopeasti suikkaa-

Maasähköä
veneeseen ?
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massa roikan tolppaan (yleensä vapautu-
va pistoke on kuitenkin laiturin toisessa
päässä). Löytyypä meistä veneil i jöistä
myös sellaisia joi l le sähkö on li ian hinta-
vaa ja i l lan hämärtyessä etsitään sopiva
haaroituspaikka josta ’i lmaista’ energiaa
on saatavil la. Sen vuoksi sulakkeen mitoi-
tus ylitetään tai vikavirtasuoja laukeaa ja
aamulla todetaan että veneissä ei maa-
sähkö olekaan ollut käytössä. Ns. kelaroi-
kat helpottavat haaroitusten käyttöä mutta
ovat huonosti suojattuja, esimerkiksi sa-
teella vikavirtasuojat laukeavat kelaroikan
sisään päässeen kosteuden vuoksi. Puu-
tarharoikat joissa li itinpäät on tehty vala-
malla ja pistokepesä on ti ivistetty, sietävät
ulkopuolista kosteutta huomattavasti pa-
remmin. Jatkoli itoksen suojaksi on ole-
massa myös käteviä lukittavia suojakote-
loita. Puutarharoikat ovat muovipintaisia
ja si istimpiä käsitel lä kuin kumikaapelit. Ei
kannata hankkia yhtä 40 metristä roikkaa
jonka pujotteleminen sekä niputtaminen
on paljon vaikeampaa kuin kahden 20
metrisen. Roikan johtimien tul isi ol la
3x1 .5 mm2, ohuemmassa virran kesto li i-
an pieni ja paksumpi taas on hankalampi
käsitel lä. Tuollaisen roikan maksimi virta
on 1 6 A, eikä jännite putoa li ikaa vaikka
roikalla olisi pituutta tuo 40 metriä.
Monessa veneessä on käytössä ns.

’suorasähkölämmitys’ el i veneessä on
sähköpatterit. Aivan hieno oivallus läm-
mittää vene näin. Lämmittimien hankin-
nassa kannattaa kuitenkin unohtaa hal-
vimmat auton sisäti lalämmittimet ja hal-
pakauppojen listalämmittimet. Niitä ei ole
tarkoitettu täl laisi in olosuhteisi in ja ne voi-
vat aiheuttaa vakaviakin sähkötapatur-
mia. Kosteisi in ti loihin soveltuvat patterit
ja keraamisesti suojatul la vastuksella va-
rustetut autolämmittimet ovat huomatta-
vasti turvall isempia valintoja. Tämä riski
koskee myös muitakin heikosti suojattuja
230 V laitteita. Johtuen veneen muovisis-

ta rakenteista maadoitus on heikko eikä
suojaus toimi normaalisti .
Turvall isuuden sekä laitteiden toimi-

vuuden toteamiseksi kannattaa maasäh-
köön kytkeytyminen tehdä seuraavasti.
Ensin kiinnitetään veneen puoleinen li itin,
sitten mahdoll iset roikan jatkoli ittimet ja
viimeiseksi kytketään jännite laiturin säh-
köpisteestä. Tällöin voit havaita tolpassa
olevan sulakkeen tai vikavirtasuojan lau-
keamisen ja tiedät että jokin on vial la. Jos
veneesi pääkeskuksessa ei ole merkkiva-
loa tai se on asennettu näkymättömiin,
kannattaa asentaa jonkinlainen indikaat-
tori näyttämään laitteiston olevan kunnos-
sa. Esimerkiksi läppärin laturissa oleva
ledi toimii samalla maasähkön ’OK’ merk-
kivalona. Purettaessa kaikki kytkennät
tehdään päinvastaisessa järjestyksessä.
Eikä sovi unohtaa kevät- ja syyshuolto-

ja. Veneen ollessa maissa telakoituna,
maasähkö varmaan helpottaa kaikenlai-
sia asennus- ja huoltotöitä. Onhan lämpi-
mässä mukavampi askarrella ja voi käyt-
tää veneen laitteita sekä sähkötyökaluja.
Lammassaaren talvisäilytysalueen säh-
köpisteiden kuormituskapasiteetti kannat-
taa huomioida kun huoltotoiminnot ovat
vilkkaimmil laan.
Vielä muistutus alussa mainitun lain-

mukaisesti tehdyn maasähköjärjestelmän
asennusdokumenteista ja niiden tärkey-
destä venevahingon sattuessa. Jos va-
hingon epäil lään jotenkin l i ittyvän sähkö-
laitteisi in on vakuutusyhtiöl le helpompi to-
distaa sähköjärjestelmän olleen asianmu-
kaisesti rakennettu. Laittomaksi todettu
asennus saattaa evätä koko vakuutuskor-
vauksen.

Pauli Latvanen
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Valokuvauskilpailu 2012

Valokuvauskilpailun arviointi tehti in kevätkokouksen yhteydessä.
Valokuvakilpailuun oli lähetetty yhteensä 1 4 kuvaa.
Kuten seuran aiemmissa kisoissa kuvat olivat hyvin korkeatasoisia.

Voittaja oli Tomi Lakka kuvalla ”IMG_6563” 43 ääntä toisena Vesa Sorjonen kuvalla
”Hirvet i ltauinnil la Kyläniemen Petranseläl lä”, 43 ääntä ja kolmantena jäl leen Toimi
26: l la äänellä kuvalla ”IMG_7471 ”.

Nyt kaikki kuvia näppäilemään vuoden 201 3 kilpailuun. Tulokset arvioidaan syysko-
kouksessa. Kuvat voi lähettää sähköpostitse osoitteeseen risto.vesanto@pp1 . inet. fi

1 . si ja
Kuvaaja Tomi Lakka

2. si ja.
Hirvet i ltauinnil la Kyläniemen Petranseläl lä
Kuvaaja Vesa Sorjonen

3. si ja.
Kuvaaja Tomi Lakka
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Imatran Purjehdusseura, ImPS

Seura on perustettu vuonna 1 989 ja sen tarkoituksena on herättää,
kehittää, edistää ja tukea Imatran seudun purjeveneilyn ja purjehdusur-
heilun harrastusta ja opettaa vesil lä l i ikkumisen tietoja ja taitoja sekä
ajaa purjehti joiden etua.

Seuraan kuuluu nykyisin n.
90 jäsentä ja 54 purjevenettä.
Seuran kotisatama on Lam-
massaari Imatral la. ImPS toimii
yhteistyössä muiden Saimaan
alueen veneilyseurojen ja kes-
kusli iton, Suomen Purjehdus ja
Veneily ry:n kanssa. Seura on
myös Suomen Navigaatiol i iton
jäsen.

Seuralla on jäsentensä käyt-
töön tarkoitettu saaritukikohta
Parkonpään lähellä Vuohisaa-
ressa. Saaressa on kiinnittymis-
ja uimalaiturit, saunamökki ja
gri l l ikatos.

ImPS:n junioritoiminnassa
järjestetään kesällä jokaviikkoi-
sia harjoituksia ja koulutusti lai-
suuksia optimisti jol l i l la. Seuran
puolesta mukana on ohjaaja.
Kilpailutoiminnassa kauden

aloittaa Lipunnostopurjehdus
toukokuun lopulla ja kauden
päättää Ruskapurjehdus syys-
kuun puolivälissä. Imatran Pur-
jehdusseuran kilpailutoiminnan
päätapahtumana on kesäkuun
puolivälissä järjestettävä Imat-
ran Immen matkapurjehdus, jo-
ka tänä vuonna purjehditaan jo

37. kertaa. Joka viikko on mahdoll isuus harjoitel la ti istaipurjehduksil la. Kesän lo-
pulla järjestetään H-veneil le ratakilpailu.

Keväällä ja syksyllä ImPS järjestää veneiden nosto- ja laskupäi-
vät omakustannushintaan. Sataman vartioinnista seura myös huolehti i omil la vuo-
roil laan.

Imatran Purjehdusseuran toiminnasta tiedotetaan paikall isleh-
dessä, sataman ilmoitustaulul la ja seuran internet-sivuil la www. imps.fi .




